

Concepto	Nota	2019	2018
PÉRDIDAS Y GANANCIAS			
1. Ingresos		1.020.492,09	1.212.331,72
a) Ingresos de la actividad propia	12, 20	1.001.851,83	1.198.198,93
b) Ingresos de la actividad mercantil		18.640,26	14.132,79
2. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricación			
3. Trabajos realizados por la cooperativa con su estructura interna			
4. Aprovisionamientos	12	-359.860,00	-445.611,42
5. Otros ingresos de la actividad		29.134,65	4.618,76
6. Gastos de personal	12	-482.378,93	-545.076,72
7. Otros gastos de la actividad	12	-259.513,04	-257.203,87
8. Amortización del inmovilizado		-21.672,03	-22.238,83
9. Imputación de subvenciones de inmovilizado no financiero y otras		10.957,44	10.436,88
10. Excesos de provisiones			
11. Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado		8.375,19	-212,56
12. Otros resultados		-256,23	
A) RESULTADO DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12)		-54.720,86	-42.956,04
13. Ingresos financieros		3.378,38	3.375,00
a) Imputación de subvenciones, donaciones y legados carácter financiero			
b) Otros ingresos financieros		3.378,38	3.375,00
14. Gastos financieros		-518,55	-539,99
15. Variación de valor razonable en instrumentos financieros			
16. Diferencias de cambio			
17. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros			
18. Otros ingresos y gastos de carácter financiero			
a) Incorporación al activo de gastos financieros			
b) Ingresos financieros derivados de convenios de acreedores			
c) Resto de ingresos de gastos			
B) RESULTADO FINANCIERO (13+14+15+16+17+18)		2.859,83	2.835,01
C) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS (A+B)		-51.861,03	-40.121,03
19. Impuestos sobre beneficios	11		-1.007,65
D) RESULTADO DEL EJERCICIO (C+19)		-51.861,03	-41.128,68

Balance de situación a 31 de diciembre de 2019 y
31 de diciembre de 2018 (Euros)

Concepto	Nota	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		955.417,81	974.896,14
I. Inmovilizado intangible	5	7.020,67	9.265,79
II. Inmovilizado material	5	904.018,85	921.718,87
III. Inversiones inmobiliarias			
IV. Inversiones a largo plazo en empresas del grupo, asociadas y			
V. Inversiones financieras a largo plazo	7	44.378,29	43.911,48
VI. Activos por impuesto diferido			
B) ACTIVO CORRIENTE		1.735.857,39	1.601.872,69
II. Existencias			
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	8	1.598.639,24	1.492.934,30
1. Usuarios		493.957,25	302.593,49
2. Accionistas (socios) por desembolosos exigidos			
3. Otros deudores		1.104.681,99	1.190.340,81
IV. Inversiones a corto plazo en empresas del grupo, asociadas y	7	50.467,68	47.733,84
V. Inversiones financieras a corto plazo			
VI. Periodificaciones a corto plazo		4.722,21	4722,21
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		82.028,26	56.482,34
TOTAL ACTIVO (A+B)		2.691.275,20	2.576.768,83

Concepto	Nota	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		1.551.018,97	1.579.649,08
A-1) Fondos propios	10	891.590,29	910.329,81
I. Capital			
II. Prima de emisión			
III. Reservas		944.169,99	952.177,39
1. Reserva de Capitalización			
2. Otras reservas		944.169,99	952.177,39
IV. (Acciones y participaciones en patrimonio propias)			
V. Resultados de ejercicios anteriores		-718,67	-718,90
VI. Otras aportaciones de socios			
VII. Resultado del ejercicio		-51.861,03	-41.128,68
VIII. (Dividendo a Cuenta)			
A-2) Ajustes por cambio de valor	7	32.240,79	31.173,94
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos	20	627.187,89	638.145,33
B) PASIVO NO CORRIENTE		599,86	600,05
I. Provisiones a largo plazo			
II. Deudas a largo plazo		599,86	600,05
1. Deudas con entidades de crédito			
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a largo plazo		599,86	600,05
III. Deudas a largo plazo con empresas del grupo, asociadas y socios			
IV. Pasivos por impuesto diferido			
V. Peridificaciones a largo plazo			
VI. Acreedores comerciales no corrientes			
VII. Deuda con características especiales a largo plazo			

C) PASIVO CORRIENTE	9	1.139.656,37	996.519,70
I. Provisiones a corto plazo			
IV. Deudas a corto plazo		1.090.292,64	919.812,38
1. Deudas con entidades de crédito	9	142.432,89	1.822,20
2. Acreedores por arrendamiento financiero			
3. Otras deudas a corto plazo		947.859,75	917.990,18
III. Deudas a corto plazo con empresas del grupo y asociadas a corto			
IV. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar		49.363,73	75.307,32
1. Proveedores		15.764,80	18.557,04
2. Otros acreedores		33.598,93	56.750,28
V. Peridificaciones a corto plazo			1.400,00
VI. Deuda con características especiales a corto plazo			
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A+B+C)		2.691.275,20	2.576.768,83